

MotiveringForskønnelsesprisen til Molen

Kære Poul

Du står her i dag i din egenskab af formand for foreningen Tisvildeleje Molens Venner, som har bygget molen og vedligeholder den.

Vi har inviteret dig, fordi Grundejerforeningen for Tisvilde og Omegn har besluttet at give årets Forskønnelsespris til netop Molen.

Molen, som i den grad er et vartegn for Tisvildeleje, har nu i 3 år stået færdig bygget så flot som nogensinde. Så det er på tide, at den bliver præmieret.

Der har ligget en mole på stedet i over 100 år. Den første mole blev bygget af lejets dengang talrige fiskere. Men havet sled på konstruktionen og i 1944 måtte den fornyes. Også denne gang var det fiskerne, der måtte betale gildet, vedligeholdelsen stod de også for.

Der blev færre og færre fiskere og i 1980 ophørte fiskeriet helt, og molen blev overladt til sin egen skæbne.

I 1996 forbarmede Helsingør Kommune sig over den stakkels mole og gennemførte en nødtørftig reparation.

Molen blev i en værre og værre forfatning. Og i december 2013 mødte den sit endeligt med stormen Bodil.

Da VAR der allerede dannet en molefond af lokale ildsjæle i især molelauget.

Så kom dannelsen af foreningen Tisvildeleje Molens Venner som består af 7 lokale foreninger

Grundejerforeningen for Tisvilde og Omegn

Tisvilde Kajakklub

Tisvildeleje Badehuslaug

Tisvildeleje Bådelaug

Tisvildelejeforeningen

Tisvildeleje går i Fisk
Tisvildeleje Kystsikringslag,

Med dannelsen af foreningen Molens Venner som juridisk grundlag kom der for alvor gang i fundraising, tilladelser og entreprenører.

Det har været et kæmpe arbejde for den meget kompetente bestyrelse, som du har stået i spidsen for.

Den øvrige bestyrelse er og har siddet der lige fra begyndelsen

Næstformand - Jacob Borch
Kasserer - Bente Hyldahl Fogh
Medlem - Palle By Rasmussen
Medlem - Peter Baumann
Medlem - Carsten Walmar
Medlem - Jacob Bastholm
Suppleant - Henning Walmar
Suppleant - Anita Olsen

Og nu står molen så her i al sin glans !
Den er ikke bare flot, den er også solidt bygget i en frydefuld kvalitet, der kan modstå den næste Bodil.
Der skulle store kampesten til for at de skal kunne ligge stille selv i den værste storm. Det skulle ikke bare være klippestykker sprængt bort fra et fjeld, skarpe og billige.
Nej, det skulle være rigtige kæmper fundet i mulden på Sjælland. De er sjældne og hundedyre.
Træværket er også noget særligt.
Azobé kaldes det. Det er så hårdt som jern og kan modstå vejr og vind i en menneskealder.
Bænkene der kom til sidst er så solide og fint designede. Der sidder altid folk der og nyder udsigten over lejet.

Det er en fornøjelse at overrække prisen til molen.

Vi takker Molens Venner for, at vi nu har en mole som et værdigt vartegn for vores skønne Tisvilde.